

Frandsen Holding ApS
Dronning Margrethes Vej 36
4000 Roskilde
CVR-nr. 25918819

**Årsrapport 01.09.2018 -
31.08.2019**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 19.11.2019

Dirigent

Navn: Peter Frandsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Koncernens resultatopgørelse for 2018/19	9
Koncernens balance pr. 31.08.2019	10
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2018/19	13
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2018/19	14
Koncernens noter	15
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2018/19	22
Modervirksomhedens balance pr. 31.08.2019	23
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2018/19	25
Modervirksomhedens noter	26
Anvendt regnskabspraksis	28

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Frandsen Holding ApS
Dronning Margrethes Vej 36
4000 Roskilde

CVR-nr.: 25918819
Hjemsted: Roskilde
Regnskabsår: 01.09.2018 - 31.08.2019

Direktion

Peter Frandsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Nettoomsætning	176.158	176.028	130.336	130.682	111.530
Bruttoresultat	111.120	88.159	74.500	72.061	55.214
Driftsresultat	30.275	15.892	19.449	21.649	12.320
Resultat af finansielle poster	(1.087)	(521)	(824)	(942)	(534)
Årets resultat	23.129	11.851	14.480	16.116	9.127
Samlede aktiver	224.820	184.689	152.856	116.204	86.891
Investeringer i materielle anlægsaktiver	29.505	25.281	16.126	22.427	2.620
Egenkapital inkl. minoriteter	95.574	72.968	61.713	48.866	33.980
Nøgletal					
Bruttomargin (%)	63,1	50,1	57,2	55,1	49,5
Egenkapitalens forrentning (%)	27,4	17,6	26,2	38,9	33,1
Soliditetsgrad (%)	42,5	39,5	40,4	42,1	39,1
Overskudsgrad (%)	17,2	9,0	14,9	16,6	11,0
Afkastningsgrad (%)	18,9	9,4	14,5	21,3	15,5

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtryk
Bruttomargin (%)	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige gearing.
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital inkl. minoriteter}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital inkl. minoriteter} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.
Overskudsgrad (%)	$\frac{\text{Driftsresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige rentabilitet
Afkastningsgrad (%)	$\frac{\text{Driftsresultat} \times 100}{\text{Gennemsnitslige operationelle aktiver}}$	Virksomhedens afkast på investerede aktiver

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Frandsen Holding ApS er moderselskab uden selvstændig driftsaktivitet i en koncern, hvis hovedaktivitet består i udførelse af el-entrepriser, mindre el-installationsopgaver samt drift af fast ejendom. Aktiviteterne udøves i al væsentlighed i datterselskaberne Frandsen EL A/S samt Frandsen Ejendomme ApS.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat for koncernen blev et overskud efter skat på 23.129 t.kr., mod et overskud efter skat på 11.851 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Koncernen har formålet, at skabe en positiv udvikling i resultatet før skat, også hvis man ser bort fra positiv dagsværdiregulering af investeringsejendomme på 11.223 t.kr. Den øgede vækst skyldes primært, at koncernen har haft et øget fokus på indtjeningen.

Ledelsens forventning til regnskabsåret var, at man kunne være i stand til, at skabe et resultat før skat eksklusiv dagsværdireguleringer af investeringsejendomme på ca. 10-12 mio. kr. Koncernen har realiseret et resultat før skat på 17.965 t.kr. eksklusiv dagsværdireguleringer. Herudover var der en forventning om, at øge koncernomsætningen med 10 %.

Koncernens mål i forhold til stigning i omsætning blev ikke nået, da koncernens ledelse hvad angår el-aktiviteterne, har valgt at fokusere væsentligt mere på egne projekter og indtjening. Dette kan henføres til en lavere andel af teknik entrepriser, hvilket ligeledes har medført en højere andel af egne projekter og anvendelse af eget personale. Dette har resulteret i en stigning på ca. 13 % i selskabets ansatte. Forventningen til årets resultat før skat eksklusiv dagsværdireguleringer blev mere end opfyldt.

For fortsat at tiltrække og fastholde kompetent personale er der afsat ressourcer til at sikre personalets trivsel, efteruddannelse o.l. Koncernen har blandt andet fokus på løbende at uddanne et stort antal lærlinge, og har en meget stor fastholdelsesgrad af egne uddannede lærlinge.

Koncernen vil fortsat være en professionel spiller på det danske marked og vil stå stærkt i forhold til, at løse komplekse, større og mindre opgaver indenfor el, sikring, knx, industri, teknik, it-løsninger o.l. med kunderne i fokus.

Koncernen modtog i 2016 og i 2017 Glostrup Kommunes CSR pris "for en bemærkelsesværdig indsats som en virksomhed, der udviser flot socialt ansvar".

Koncernen vil fortsætte med opkøb, udvikling og salg af ejendomme.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Koncernens investeringsejendomme måles til dagsværdi og udgør pr. balancedagen 168.060 t.kr. Dagsværdien for ejendommene opgøres på baggrund af en række forudsætninger, herunder ejendommens forventede normalindtjening samt fastsatte afkastkrav, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Afkastkravet er fastsat, så det vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme.

Der er væsentlig usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene, og en ændring i afkastkravene i opad- eller nedadgående retning med 0,5 %-point vil påvirke dagsværdierne med -17.510 t.kr., henholdsvis 21.660 t.kr.

Koncernens igangværende arbejder indeholder skøn over opgørelse af færdiggørelsesgraden, og dette skøn er foretaget ud fra forsigtighedsprincippet.

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.08.2019 samt resultatet af koncernens aktiviteter og pengestrømme for 2018/19 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Forventet udvikling

Det forventes at man i koncernens årsregnskab for 2019/20 kan præsentere et resultat før skat eksklusiv dagsværdireguleringer af investeringsejendomme på ca. 14-16 mio. kr. Koncernen forventer derudover en uændret nettoomsætning, da koncernen fortsat ønsker at fastholde fokus på indtjening frem for volume. Koncernens ordrebeholdning underbygger denne forventning.

Særlige risici

Koncernen har almindeligt forekommende forretningsmæssige og finansielle risici indenfor branchen. Der forekommer ikke risici, som ikke er almindeligt forekommende for koncernens branche.

Videnressourcer

Koncernen vil løbende udvikle/forbedre og vedligeholde ISO 9001 systemet samt indfri kundernes forventninger til koncernens ydelser og leverancer i enhver henseende og derved skabe tillid til koncernens faglige og markedsmæssige formåen. Koncernen ønsker, at kunderne får det indtryk og den oplevelse, at deres synspunkter høres og at samarbejdet foregår ukompliceret og professionelt.

Miljømæssige forhold

Koncernen arbejder bevidst på, at reducere miljø- og klimabelastningen ved udførsel af selskabets arbejder. I alle koncernens foretagender bliver der fra start til slut arbejdet med fokus på, at reducere miljøpåvirkning.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2018/19

	<u>Note</u>	<u>2018/19 kr.</u>	<u>2017/18 t.kr.</u>
Nettoomsætning		176.158.423	176.028
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		11.223.135	4.907
Vareforbrug		(62.570.182)	(79.110)
Andre eksterne omkostninger		(11.800.057)	(12.358)
Ejendomsomkostninger		(1.891.090)	(1.308)
Bruttoresultat		111.120.229	88.159
Personaleomkostninger	1	(80.244.706)	(70.303)
Af- og nedskrivninger	2	(600.691)	(1.964)
Driftsresultat		30.274.832	15.892
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		135.529	0
Andre finansielle indtægter	3	426.565	619
Andre finansielle omkostninger	4	(1.648.609)	(1.140)
Resultat før skat		29.188.317	15.371
Skat af årets resultat	5	(6.059.785)	(3.520)
Årets resultat	6	23.128.532	11.851

Koncernens balance pr. 31.08.2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19 kr.</u>	<u>2017/18 t.kr.</u>
Goodwill		1.227.501	1.677
Immaterielle anlægsaktiver	7	1.227.501	1.677
Grunde og bygninger		1.972.500	0
Investeringsjendomme		168.060.001	136.072
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.882.176	2.934
Indretning af lejede lokaler		1.850.726	756
Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		1.000.000	0
Materielle anlægsaktiver	8	176.765.403	139.762
Kapitalandele i associerede virksomheder		135.529	0
Deposita		7.500	124
Finansielle anlægsaktiver	9	143.029	124
Anlægsaktiver		178.135.933	141.563
Råvarer og hjælpematerialer		2.446.941	2.039
Varebeholdninger		2.446.941	2.039
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		32.388.598	24.181
Igangværende arbejder for fremmed regning	10	2.853.898	1.875
Andre tilgodehavender		4.431.828	1.962
Periodeafgrænsningsposter		1.005.617	541
Tilgodehavender		40.679.941	28.559
Andre værdipapirer og kapitalandele		3.335.294	3.113
Værdipapirer og kapitalandele		3.335.294	3.113
Likvide beholdninger		221.926	9.415
Omsætningsaktiver		46.684.102	43.126
Aktiver		224.820.035	184.689

Koncernens balance pr. 31.08.2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19 kr.</u>	<u>2017/18 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125
Øvrige reserver		3.261.220	2.721
Overført overskud eller underskud		88.607.996	68.175
Forslag til udbytte for regnskabsåret		600.000	300
Egenkapital tilhørende moderselskabets kapitalejere		92.594.216	71.321
Egenkapital tilhørende minoritetsinteresser		2.979.669	1.647
Egenkapital		95.573.885	72.968
Udskudt skat	11	13.066.474	11.926
Andre hensatte forpligtelser	12	689.422	913
Hensatte forpligtelser		13.755.896	12.839
Gæld til realkreditinstitutter		65.508.142	58.422
Finansielle leasingforpligtelser		1.094.695	52
Skyldig selskabsskat		0	1.850
Langfristede gældsforpligtelser	13	66.602.837	60.324
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	13	1.884.111	1.650
Bankgæld		5.139.369	1.639
Finansielle leasingforpligtelser		1.571.456	1.522
Deposita		3.049.502	2.673
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	21
Igangværende arbejder for fremmed regning	10	1.216.083	2.276
Leverandører af varer og tjenesteydelser		17.472.138	16.704
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		59.125	29
Skyldig selskabsskat		4.532.591	0
Anden gæld	14	13.963.042	12.044
Kortfristede gældsforpligtelser		48.887.417	38.558
Gældsforpligtelser		115.490.254	98.882
Passiver		224.820.035	184.689
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	16		
Eventualforpligtelser	17		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	18		
Dattervirksomheder	19		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2018/19

	Virksom- hedskapital kr.	Øvrige reserver kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	125.000	2.721.104	68.174.248	300.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(300.000)
Øvrige egenkapitalposter	0	0	0	0
Skat af egenkapitalbevægelser	0	(152.340)	152.340	0
Overført til reserver	0	692.456	(692.456)	0
Årets resultat	0	0	20.973.864	600.000
Egenkapital ultimo	125.000	3.261.220	88.607.996	600.000
			Egenkapital tilhørende minoritets- interesser kr.	I alt kr.
Egenkapital primo			1.647.140	72.967.492
Udbetalt ordinært udbytte			(591.689)	(891.689)
Øvrige egenkapitalposter			369.550	369.550
Skat af egenkapitalbevægelser			0	0
Overført til reserver			0	0
Årets resultat			1.554.668	23.128.532
Egenkapital ultimo			2.979.669	95.573.885

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2018/19

	<u>Note</u>	<u>2018/19 kr.</u>	<u>2017/18 t.kr.</u>
Driftsresultat		30.274.833	15.894
Af- og nedskrivninger		600.691	1.966
Ændringer i arbejdskapital	15	(10.730.554)	1.513
Øvrige reguleringer		(11.223.135)	(4.908)
Pengestrømme vedrørende primær drift		8.921.835	14.465
Modtagne finansielle indtægter		263.687	184
Betalte finansielle omkostninger		(1.648.609)	(1.141)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(2.237.190)	(1.909)
Pengestrømme vedrørende drift		5.299.723	11.599
Køb mv. af immaterielle anlægsaktiver		0	(200)
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(29.169.117)	(25.280)
Salg af materielle anlægsaktiver		1.599.021	1.560
Køb af finansielle anlægsaktiver		0	(116)
Salg af finansielle anlægsaktiver		2.116.666	213
Køb af finansielle omsætningsaktiver		(59.256)	(1.844)
Pengestrømme vedrørende investeringer		(25.512.686)	(25.667)
Optagelse af lån		8.658.611	14.333
Afdrag på lån mv.		(1.338.446)	(1.942)
Indgåelse af leasingforpligtelser		1.091.206	397
Udbetalt udbytte		(891.690)	(693)
Pengestrømme vedrørende finansiering		7.519.681	12.095
Ændring i likvider		(12.693.282)	(1.973)
Likvider primo		7.775.839	9.749
Likvider ultimo		(4.917.443)	7.776
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		221.926	9.415
Kortfristet gæld til banker		(5.139.369)	(1.639)
Likvider ultimo		(4.917.443)	7.776

Koncernens noter

	2018/19 kr.	2017/18 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	72.556.166	63.123
Pensioner	5.938.573	5.170
Andre omkostninger til social sikring	729.855	871
Andre personaleomkostninger	1.020.112	1.139
	80.244.706	70.303
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	202	179
	Ledelses- vederlag 2018/19 kr.	Ledelses- vederlag 2017/18 t.kr.
Samlet for ledelseskategorier	2.894.095	2.695
	2.894.095	2.695
	2018/19 kr.	2017/18 t.kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	450.001	547
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	1.556.152	1.179
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(1.405.462)	238
	600.691	1.964
3. Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter i øvrigt	13.517	8
Valutakursreguleringer	349	0
Dagsværdireguleringer	162.878	437
Øvrige finansielle indtægter	249.821	174
	426.565	619

Koncernens noter

	2018/19 kr.	2017/18 t.kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	1.119.293	850
Valutakursreguleringer	3.788	4
Øvrige finansielle omkostninger	525.528	286
	1.648.609	1.140
	2018/19 kr.	2017/18 t.kr.
5. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	4.920.450	2.094
Ændring af udskudt skat	1.140.032	1.426
Regulering vedrørende tidligere år	(697)	0
	6.059.785	3.520
	2018/19 kr.	2017/18 t.kr.
6. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	600.000	300
Overført resultat	20.973.864	10.849
Minoritetsinteressers andel af resultatet	1.554.668	702
	23.128.532	11.851
		Goodwill kr.
7. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		3.330.000
Kostpris ultimo		3.330.000
Af- og nedskrivninger primo		(1.652.498)
Årets afskrivninger		(450.001)
Af- og nedskrivninger ultimo		(2.102.499)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		1.227.501

Koncernens noter

	Grunde og bygninger kr.	Investe- rings- ejendomme kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
8. Materielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	0	100.525.247	7.810.870	1.301.545
Tilgange	2.000.000	20.766.866	4.122.804	1.615.273
Afgange	0	0	(2.326.416)	(425.000)
Kostpris ultimo	2.000.000	121.292.113	9.607.258	2.491.818
Af- og nedskrivninger primo	0	0	(5.225.268)	(543.805)
Årets afskrivninger	(27.500)	0	(1.141.365)	(387.287)
Tilbageførsel ved afgange	0	0	641.551	290.000
Af- og nedskrivninger ultimo	(27.500)	0	(5.725.082)	(641.092)
Dagsværdireguleringer primo	0	35.544.753	0	0
Årets dagsværdireguleringer	0	11.223.135	0	0
Dagsværdireguleringer ultimo	0	46.767.888	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.972.500	168.060.001	3.882.176	1.850.726

Koncernens noter

	Forud- betalinger for materielle anlægs- aktiver kr.
8. Materielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	0
Tilgange	1.000.000
Afgange	0
Kostpris ultimo	1.000.000
Af- og nedskrivninger primo	0
Årets afskrivninger	0
Af- og nedskrivninger ultimo	0
Af- og nedskrivninger ultimo	0
Dagsværdireguleringer primo	0
Årets dagsværdireguleringer	0
Dagsværdireguleringer ultimo	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.000.000

Bogført værdi af leasingaktiver andrager 2.960 t.kr. pr. 31.08.2019.

Selskabets investeringsejendomme består af 2 erhvervsejendomme beliggende i Roskilde og Glostrup og 9 boligudlejningsejendomme beliggende i Roskilde. Investeringsejendommene er jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede metode, som tager udgangspunkt i det kommende års forventede nettoleje på investeringsejendomme.

De anvendte afkastprocenter på selskabets erhvervsejendomme ligger i spændet 5,25%-6,50% og boligudlejningsejendommene ligger i spændet 4%-4,5%.

Opgørelsen af dagsværdierne er i sin natur behæftet med væsentlig usikkerhed, da små udsving i afkastprocenten kan medføre væsentlige udsving i den beregnede dagsværdi. En ændring af afkastkravet i opad eller nedadgående retning med 0,50%-point vil påvirke dagsværdien med -17.510 t.kr., henholdsvis 21.660 t.kr.

Koncernens noter

	Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.	Deposita kr.
9. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	0	124.167
Afgange	0	(116.667)
Kostpris ultimo	0	7.500
Andre reguleringer	135.529	0
Opskrivninger ultimo	135.529	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	135.529	7.500

Frandsen EL A/S ejer 50% af Forhandlerkæden Securidan.

10. Igangværende arbejder for fremmed regning

Salgsværdi af udført arbejde udgør 73.573 t.kr., fratrukket foretagne acontofaktureringer på 71.935 t.kr.

Igangværende arbejder er indregnet således:

Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver): 2.854 t.kr.

Igangværende arbejder for fremmed regning (forpligtelser): 1.216 t.kr.

Igangværende arbejder for fremmed regning udgør netto et aktiv på 1.638 t.kr.

Koncernens noter

	2018/19 kr.	2017/18 t.kr.
11. Udskudt skat		
Immaterielle anlægsaktiver	(11.785)	(34)
Materielle anlægsaktiver	12.197.099	9.285
Tilgodehavender	1.036.245	2.752
Hensatte forpligtelser	(151.673)	(201)
Gældsforpligtelser	(3.412)	124
	13.066.474	11.926
Bevægelser i året		
Primo	11.926.442	
Indregnet i resultatopgørelsen	1.140.032	
Ultimo	13.066.474	

12. Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til tab på afsluttede projekter samt forventede omkostninger til huslejenævnsager på en af koncernens ejendomme.

Andre hensatte forpligtelser er indregnet og målt efter ledelsens bedste skøn over de forventede omkostninger.

	Forfald inden for 12 måneder 2018/19 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2017/18 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2018/19 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
13. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	1.884.111	1.650	65.508.142	57.971.698
Finansielle leasingforpligtelser	0	0	1.094.695	0
Skyldig selskabsskat	0	0	0	0
	1.884.111	1.650	66.602.837	57.971.698

Koncernens noter

	2018/19 kr.	2017/18 t.kr.
14. Anden gæld		
Moms og afgifter	2.980.591	2.820
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	7.207.522	6.246
Feriepengeforpligtelser	3.670.066	2.824
Andre skyldige omkostninger	104.863	154
	13.963.042	12.044

	2018/19 kr.	2017/18 t.kr.
15. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	(407.941)	(391)
Ændring i tilgodehavender	(12.113.763)	(5.943)
Ændring i leverandørgæld mv.	1.791.150	7.847
	(10.730.554)	1.513

	2018/19 kr.	2017/18 t.kr.
16. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	2.435.690	2.970

17. Eventualforpligtelser

Arbejdsgarantier stillet overfor kunder udgør 27.284 t.kr. pr. 31.08.2019.

18. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld og bankmellemværende er sikret ved pant i ejendomme.

Regnskabsmæssig værdi af pantsat ejendomme pr. 31.08.2019 udgør 168.060 t.kr.

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %	Egenkapital kr.	Resultat kr.
19. Dattervirk- somheder					
Frandsen EI A/S	Glostrup	A/S	85,0	19.864.455	10.364.455
Frandsen Ejendomme ApS	Roskilde	ApS	100,0	62.680.874	11.216.065

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2018/19

	<u>Note</u>	<u>2018/19 kr.</u>	<u>2017/18 t.kr.</u>
Andre eksterne omkostninger		(25.814)	(43)
Driftsresultat		(25.814)	(43)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		21.346.748	10.760
Andre finansielle indtægter	1	328.706	563
Andre finansielle omkostninger	2	(12.611)	(20)
Resultat før skat		21.637.029	11.260
Skat af årets resultat	3	(63.165)	(110)
Årets resultat	4	21.573.864	11.150

Modervirksomhedens balance pr. 31.08.2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19 kr.</u>	<u>2017/18 t.kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		80.418.160	65.805
Finansielle anlægsaktiver	5	80.418.160	65.805
Anlægsaktiver		80.418.160	65.805
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		10.407.036	3.935
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		4.856.588	1.984
Tilgodehavender		15.263.624	5.919
Andre værdipapirer og kapitalandele		3.335.294	3.113
Værdipapirer og kapitalandele		3.335.294	3.113
Likvide beholdninger		4.338	6
Omsætningsaktiver		18.603.256	9.038
Aktiver		99.021.416	74.843

Modervirksomhedens balance pr. 31.08.2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital	6	125.000	125
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		78.227.135	63.532
Overført overskud eller underskud		13.642.082	7.364
Forslag til udbytte for regnskabsåret		600.000	300
Egenkapital		92.594.217	71.321
Skyldig selskabsskat		4.532.591	1.850
Langfristede gældsforpligtelser		4.532.591	1.850
Bankgæld		1.507.863	1.465
Leverandører af varer og tjenesteydelser		28.125	28
Gæld til tilknyttede virksomheder		300.000	150
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		58.620	29
Kortfristede gældsforpligtelser		1.894.608	1.672
Gældsforpligtelser		6.427.199	3.522
Passiver		99.021.416	74.843
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2018/19

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	125.000	63.531.551	7.363.802	300.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(300.000)
Årets resultat	0	14.695.584	6.278.280	600.000
Egenkapital ultimo	125.000	78.227.135	13.642.082	600.000
				I alt kr.
Egenkapital primo				71.320.353
Udbetalt ordinært udbytte				(300.000)
Årets resultat				21.573.864
Egenkapital ultimo				92.594.217

Modervirksomhedens noter

	2018/19 kr.	2017/18 t.kr.
1. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	142.001	66
Dagsværdireguleringer	162.878	437
Øvrige finansielle indtægter	23.827	60
	328.706	563
	2018/19 kr.	2017/18 t.kr.
2. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	12.611	20
	12.611	20
	2018/19 kr.	2017/18 t.kr.
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	63.862	110
Regulering vedrørende tidligere år	(697)	0
	63.165	110
	2018/19 kr.	2017/18 t.kr.
4. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	600.000	300
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	14.695.584	7.271
Overført resultat	6.278.280	3.579
	21.573.864	11.150

Modervirksomhedens noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.
5. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	2.274.444
Afgange	(83.419)
Kostpris ultimo	2.191.025
Opskrivninger primo	63.531.465
Afskrivninger på goodwill	(310.000)
Andel af årets resultat	20.025.852
Udbytte	(4.734.583)
Andre reguleringer	(285.599)
Opskrivninger ultimo	78.227.135
Regnskabsmæssig værdi ultimo	80.418.160

Koncerngoodwill udgør 853 t.kr.

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominal værdi kr.
6. Virksomhedskapital			
Ordinære anparter	125	1.000	125.000
	125		125.000

7. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Sikkerhedsstillelser over for dattervirksomheder og tilknyttede virksomheder

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor dattervirksomheden Frandsen Ejendomme ApS' gæld til Nykredit Bank. Bankgælden i dattervirksomheden udgør 3.632 t.kr. pr. 31.08.2019.
